
اخبار كشور

خبر ویژه
نتیجه یک ذهن استعمارزده:

همیشه ما مقصریم!
حمید بعیدی‌نژاد عضو تیم مذاکراتی برجام با مشاور برکنار شده وزارت 
خارجه گفت‌وگوی رسانه‌ای کرده و مدعی شده است حداقل دو مقطع وجود 
داشت که می‌توانستیم به توافق‌هایی با آمریکا برسیم که در وضعیت موجود 
نباشیم. آقای بعیدی‌نژاد یکی از آن مقاطع را ماه‌های پایانی دولت حسن 
روحانی خوانده و گفته است: »دولت بایدن سر کار آمده بود و آنها آمادگی 
داشتند که بتوانیم از مسائل دوران ترامپ عبور بکنیم.« آقای بعیدی‌نژاد 
مقطع بعدی را در دولت شهید رئیسی عنوان می‌کند و مدعی شده است در 

آن زمان نیز مقدمات کاملًا فراهم شده بود.
اما نکته جالب آنجاست که در روایت آقای بعیدی‌نژاد علت به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات و عدم انعقاد توافق نه فریبکاری و سوءسابقه طرف آمریکایی، 
بلکه عدم آمادگی و ذهنیت اشتباه برخی مسئولان کشور عنوان شده است! 
آقای بعیدی‌نژاد هیچ اشاره‌ای نمی‌کند که نتیجه همان توافقی که خودشان 
از دست‌اندرکارانش بودند چه شد؟ آیا توانستند با آن توافق زمانی که سفیر 
ایران در انگلیس بودند، حساب بانکی سفارت ایران را باز کنند؟ آیا آن توافق 
توانست یک باک سوخت به هواپیمای محمدجواد ظریف در مونیخ برساند؟ 
احتمالاً آقای بعیدی‌نژاد دوست ندارند این خاطرات تلخ خود را مرور کنند، 
برای همین چیزی در این مورد بیان نکرده‌اند. با این حال معلوم نیست 
وقتی نتیجه خسارت‌بار توافق قبلی پیش چشم مسئولان کشور بوده آقای 
بعیدی‌نژاد و دوستانش با چه رویی به دنبال یک توافق دیگر بوده‌اند؟ پس از 
آنکه صنعت هسته‌ای کشور را طی توافق قبلی در ازای »تقریباً هیچ«)توصیف 
رئیس کل بانک مرکزی وقت از عواید برجام(، نیمه‌تعطیل کردند، در توافق 
بعدی می‌خواستند چه امتیاز دیگری بدهند و همچنان تحریم‌ها را بالای 
سرمان نگه دارند؟ آیا می‌خواستند صنعت موشکی‌مان را معامله کنند یا 

قدرت منطقه‌ای‌مان را؟
سخنان عجیب آقای بعیدی‌نژاد در تطهیر آمریکا و مقصرنمایی کشور با 
واکنش رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت شهید رئیسی نیز مواجه شد. سپهر 
خلجی در واکنش به این اظهارات خلاف منافع ملی نوشت: »مصاحبه جناب 
آقای بعیدی‌نژاد عضو تیم مذاکرات برجامی را ببینید. عجیب و دردآور و 
البته درس‌آموز است و حاکی از قصه طولانی همه این سال‌ها و روحیه غالب 
در ساختار سیاست‌زده سیاست خارجی ماست... مکانیسم معیوب سیاست 
خارجی ما دقیقاً همینجاست و در همین چندجمله کل ماجرا روشن است 
که در ذهن دیپلماسی ما چه می‌گذرد. یعنی همواره ایراد از ماست! و ماییم 
که تصمیم نمی‌گیریم!... ۴۶ سال است که همین ذهنیت و همین جریان 
تلاش دارد با غرب مشکلات را حل کند اما هیچ وقت دقیق نمی‌گوید چه 
می‌شود که نمی‌شود. یعنی این جریان از فرصت ۸ ساله دولت ۱۱ و ۱۲ و 
۶ سال مذاکره فقط گیر دو سه ماه آخر بود! یعنی غربی‌ها گیر این دو سه 
ماه بودند که ما تصمیم سیاسی بگیریم در داخل؟ اینکه نتیجه تصمیمات 
قبلی چی شد؟ این‌جا را کسی روایت نمی‌کند... هیچ‌گاه نمی‌گویند، اراده‌ای 
آن طرف میز بر حل و فصل مشکلات نیست. نمی‌گویند تو دقیقاً بدجایی 
نشسته‌ای و حضورت مانع چپاول منطقه است. نمی‌گویند باید تسلیم شوی. 
نمی‌گویند باید سلاحت را تسلیم کنی. نمی‌گویند باید معادن و چاه‌های نفتت 
را بدهی تا قضیه فیصله یابد. اینها را کسی نمی‌گوید... لطفاً یک‌بار بفرمایید، 
کجا دقیقاً این بازی تمام می‌شود و دقیقاً چه چیزی را باید بدهیم تا شما 

موفق شوید و آنها بی‌خیال؟«
متخصصان خودتحقیری و تحلیل عقب‌افتادگی 

نظری ندارند؟
این روزها درخشش قهرمانان کشتی ایران در عرصه جهانی نقل محافل 
خبری و غیرخبری است اما برخی تا همین روز گذشته چشم دیدن این همه 

افتخار و شادی ملی را نداشتند.
نشریات زنجیره‌ای غربگرا پس از یک هفته سانسور موفقیت کشتی‌گیران 
ایرانی نهایتاً پس از تاریخ‌سازی قهرمانی توأمان دو تیم ملی کشتی آزاد و 

فرنگی در جهان روز گذشته ناچار شدند عکس و تیتری از این قهرمانان را به 
صفحه اول خود بیاورند. همان نشریاتی که کسب مدال برنز کیمای علیزاده، 
ورزشکار ترک تابعیت کرده ایرانی برای بلغارستان را با عکس‌های تمام‌قد روی 
صفحه اول خود آوردند تا آن را نمونه‌ای از مهاجرت نخبگان و ورزشکاران جلوه 
دهند و به خودتحقیری و سوگواری برای ایران بپردازند. هفت روز مدال‌های 
خوش‌رنگ قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی را دیدند و تصویری از آنها را روی 

نشریات خود نیاوردند!
اما قهرمانی کشتی ایران از جنبه مدیریتی نیز مورد توجه کاربران فضای 
مجازی قرار گرفته است. این که کشتی فرنگی ایران که تا پیش از این 
نتوانسته بود موفقیت چشمگیری در عرصه بین‌المللی کسب کند اما حالا 
دو روز مانده تا پایان رقابت‌ها قهرمانی خود را قطعی می‌کند؛ نشانگر توانایی 
و هوش جوانان ایرانی در دستیابی به اهداف است. در همین زمینه یکی از 
فعالان فضای مجازی با نکته‌سنجی قابل توجهی نوشت: »کشتی فرنگی از 
اساس مال اروپایی‌هاست. سبک و سیاقش از فرنگ آمده ماقبل انقلاب که 
آن همه چهره و افتخارات چشم‌گیر در کشتی آزاد داشتیم در فرنگی جز 
یکی دو ستاره کم‌فروغ که یکی دو ساله هم محو می‌شدند هیچ نداشتیم. 
بعد انقلاب هم بدتر!... کشتی فرنگی از این جهت خیلی شبیه موشک است. 
ماقبل انقلاب مثلًا کلی از جنگنده‌های روز دنیا را داشتیم. ولی هیچ موشکی 
نداشتیم؛ صفر صفر! بالاخره مهم است بفهمیم در حوزه‌ای که یک عده کاملًا 
صفر صفر تحویل گرفته‌اند الآن چجوری یکی از پیشرفته‌ترین صنایع دنیا را 
ایجاد کرده‌اند... ورزشی‌نویس‌ها تحلیل کنند ببینیم در رشته‌ای که کلًا مال 
اروپایی‌هاست دقیقاً چه اتفاقی رخ داده که یک سری جوان از مرودشت و 
داراب و اندیمشک و ایذه و دزفول و آمل دنیا را انگشت به دهان کرده‌اند. 
تحلیل‌گران غیرورزشی هم که بالاخره از اقتصاد و فرهنگ‌ و‌ سیاست و ورزش 
و هزار چیز دیگر بلدند نمودار همه‌چیز را بکشند و ته همه نمودارهای‌شان در 
اینجا به سمت قهقرا و فلاکت و عقب‌افتادگی از دنیا و دانش فنی است یک 
نمودار هم از این یکی بکشند بفهمیم این یکی چرا اینجوری شد؟ خب واقعاً 
مهم است عمیق‌تر بفهمیم اینجا در فرنگی یا در موشک یا... چه مسیری طی 
شده و اگر قابل کپی‌برداری است به سایر رشته‌های ورزشی یا سایر حوزه‌های 

مملکت‌داری هم تعمیم بدهیم.«
پوست موز اصلاح‌طلبان زیر پای رئیس‌جمهور

 در سفر نیویورک
این روزها رسانه‌های اصلاح‌طلب تلاش دارند در آستانه سفر رئیس‌جمهور 
به نیویورک برای ایشان نسخه »تسلیم« را در زرورق »فرصت« بپیچند و 
کلیدواژه‌هایی مثل»ابتکار فوری، توافق موقت، تغییر در سیاست اسرائیل و 
حتی دیدار با ترامپ« را اجتماعی‌سازی کنند. روزنامه هم‌میهن در رابطه 
با سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل با لحنی آمرانه از رئیس‌جمهور می‌خواهد: »ما در مقام این نیستیم که 
بگوییم که با کی مذاکره کنید و یا نکنید و اگر گفت‌وگو کردید، چه بگویید 
و چه نگویید. یا چه توافقی کنید. اما دو درخواست روشن داریم: اول این که 
مسئولین به‌ویژه آقای پزشکیان باید درک درستی از وضعیت کشور داشته 
باشند. وضعیت ناترازی‌ها را خوب بشناسند و بگویند که حل آنها را با پیشبرد 
چه سیاستی ممکن و عملی می‌دانند؟ بدون تردید در حال حاضر مسائل 
خارجی و تحریم‌ها و تنش‌های بین‌المللی موجود ریشه و مادر همه مشکلات 
است. بدون حل این مسئله هیچ چشم‌اندازی و امیدی برای آینده و حل این 

ناترازی‌ها متصور نیست.
آقای پزشکیان و دیگر مقامات کشور که عازم هستید یک نکته را فراموش 
نکنید. صادقانه همان کاری را انجام دهید که اعتقاد دارید... . مطلقاً به منافع 
شخصی و پست و مقام خود نگاه نکنید. از بدگویی دیگران نترسید، فقط 

منافع کشور و ‌مردم را لحاظ کنید... . اگر اختیارات لازم‌ را ندارید و لازم است 
با مقام رهبری هماهنگ کنید، پیش از رفتن نهائی شود.

ما نمی‌گوییم که حتماً باید توافق کرد ولی معتقدیم که اختیارات کافی 
با مسئولیت‌پذیری لازمه گفت‌وگو است. اصل را باید بر توافق گذاشت. اکنون 
فرصت تکرار سیاست‌های گذشته نیست. حتی قدری هم دیر شده است. 
ولی در هر حال مردم انتظار دارند که سیاست‌های متناقض و ناهمخوان 
گذشته کنار گذاشته شود. پیروی از سیاست روشن و هماهنگ لازمه عبور 

از این وضعیت است.
غلامحسین کرباسچی مدیر مسئول این روزنامه هم در گفت‌وگو با سایت 
جماران گفته؛» اگر قرار است سفر آقای پزشکیان مانند سفر سال قبل و 
سفر سایر رؤسای جمهور در سال‌های گذشته باشد، بهتر است نرود. شاید 
یک سخنرانی انجام دهند و تأثیری هم در روحیه مردم داشته باشد، اما اگر 
می‌خواهند یک تحولی برای مردم و کشور ایجاد کنند، باید با یک اراده و 

اختیار کامل به این سفر بروند.
آقای پزشکیان باید اختیار لازم را به دست بیاورد و در این سفر با مقامات 
ارشد آمریکایی، اروپایی و... دیدار و گفت‌و‌گو داشته باشد. برخی اصلاح‌طلبان 
هم پیشنهاد دیدار مستقیم رئیس‌جمهور کشورمان با ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا را مطرح کرده‌اند. به نظر می‌رسد خبر بازگشت تحریم‌ها)اسنپ بک( 
باعث فراهم شدن گمانه‌هایی میان اصلاح‌طلبان شده است، از جمله بازگشت 
به فرمول قدیمی مذاکره مستقیم آن هم درست در روزهای منتهی به سفر 
رئیس‌جمهور به آمریکا. در همین رابطه حسین مرعشی مدیر مسئول روزنامه 

سازندگی خواهان گرفتن تصمیم سخت شده و می‌نویسد:
ایران نیازمند اتخاذ تصمیماتی است که بتواند در کوتاه‌مدت در یک هفته 
تا ۱۰ روز آینده، خطر فعال شدن اسنپ‌بک و بازگشت تحریم‌ها را دفع کند. 
این لحظه، یکی از حساس‌ترین دوره‌های تاریخ کشور است و هر تصمیم بموقع 
و جسورانه می‌تواند، شر اسنپ‌بک را دفع کرده، از فشارهای بین‌المللی بکاهد 
و امنیت ملی و منافع اقتصادی ایران را حفظ کند. توجه به این نکته نیازمند 
هماهنگی کامل میان رئیس‌جمهور، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و سایر 

نهادهای تصمیم‌ساز است.
در حالی غربگراها با نسخه‌پیچی غلط به سراغ پزشکیان رفته است که با 
یک آلزایمر سیاسی روبه‌رو است، چرا که ایران در حال مذاکره با آمریکا بود 

که رژیم صهیونیستی به ایران حمله کرد. 
پیشنهاد دیدار با ترامپ در حالی مطرح می‌شود که افراد پیشنهاد 
دهنده به اندازه یک دانشجوی ترم یک روابط بین‌الملل هم سواد ندارند و 
درک درستی از دیدار دو شخصیت سیاسی و شرایط جهان ندارند. برخی 
ازمتوهّمان اصلاح‌طلب، تصور می‌کنند اگر رئیس‌جمهور دیداری مستقیم با 
رئیس‌جمهور آمریکا داشته باشد، رسیدن به یک توافق دور از ذهن نخواهد 
بود، اصرار برخی از این سیاستمداران به پیچیدن نسخه‌های ساده‌انگارانه در 
مناسبات پیچیده روابط بین‌الملل، بدون فکر و اندیشه و درنظرگرفتن واقعیت 
در حال وقوع در صحنه‌، فراتر از بی‌سوادی و کم‌دانی پیشنهاد دهندگان تلقی 
می‌شود و سمت و سوی همسویی با دشمن را دارد. اگر رئیس‌جمهور به دنبال 
ارائه تصویری از ایران مقتدر و مدافع صلح است، دقیقاً باید بر عکس این 

توصیه‌های ساده‌انگارانه عمل کند.
جدیدترین آمار از مصرف رسانه

 و هوش مصنوعی در ایران
نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 44٪ مردم روزانه 1 تا 2 
ساعت در شبکه‌های اجتماعی‌اند؛ میانگین کشوری 2 ساعت و 8 دقیقه است. 
جوانان 15 تا 29 سال 3 ساعت و 8 دقیقه وقت می‌گذارند؛ بالای 50 سال 

تنها یک ساعت.
کارکردها متنوع است: 47٪ برای خبر، 47٪ برای سرگرمی، 31٪ برای 
ارتباطات، 25٪ برای آموزش و 20٪ برای درآمدزایی وارد این شبکه‌ها 
می‌شوند. 32 درصد شهروندان تجربه کار با ابزارهای هوش مصنوعی را دارند 

و سهم جوانان 54٪، دانشگاهیان 58 درصد و روستاییان فقط 12٪ است.

کمتر از 20 ماه از پیروزی انقلاب اسلامی نگذشته بود که صدام رئیس‌جمهور 
دیکتاتور عراق در صفحه تلویزیون بغداد ظاهر شد و در مقابل میلیون‌ها بیننده، 
پیمان ۱۹۷۵ الجزایر را پاره کرد و در نطقی‌، مدعی مالکیت مطلق کشورش 
 بر اروندرود شد. چند روز بعد از این سخنرانی بود که در ساعت ۱۲ ظهر روز 
۳۱ شهریور ۱۳۵۹ مرکز فرماندهی جنگ عراق دستور پرواز ۱۹۲ بمب‌افکن و 
جنگنده را برای حمله به فرودگاه‌های ایران صادر کرد. ۲۰ دقیقه بعد، صدام در 
حالی که یک چفیه قرمز به سر داشت و نوار فشنگ دور کمرش بسته بود، وارد 
اتاق عملیات جنگ شد. »عدنان خیرالله« وزیر جنگ عراق در گزارشی به او اعلام 
کرد: »سرور من، جوان‌ها ۲۰ دقیقه قبل پرواز کردند« و صدام پاسخ داد: »نیم ساعت 
بعد کمر ایران را خواهند شکست!« بعد‌ها که عدنان خیرالله پس از یک‌بار نجات 
از سوءقصد‌، بار دیگر مورد سوء قصد صدام قرار گرفت و در سال ۱۹۸۹ )1367 ( 
زمانی که شکست 8 سال جنگ با رزمندگان ایرانی را در چشمان سربازان خود 
می‌دید و هلیکوپترش در حال سقوط بود، شاید بارها برای جنگی که خبر شروع 
آن را با اشتیاق در جلسه اتاق جنگ به صدام داده بود خود را سرزنش کرده باشد.

جنگ تحمیلی و دفاع مقدس 8 ساله ملت ایران سراسر درس بود و نکات 
آموزنده که اگر این نکات درس آموز نبود یقینا آن شناختی که امروز نسبت به 
دشمن وجود دارد، هیچ‌گاه به‌وجود نمی‌آمد. امروز دیگر هیچ کس این باور را 
ندارد که ما در جنگ تحمیلی 8 ساله تنها با یک کشور می‌جنگیدیم. جنگ 
12روزه با رژیم صهیونیستی و همراهی همه کشورها از آمریکا گرفته تا »ناتو« و 
برخی کشورهای اروپایی و عربی ثابت کرد که کمک بیش از 30 کشور به صدام 
در جنگ تحمیلی واقعیتی انکارناپذیر بوده است. چند نکته اساسی در دو جنگ 
8 ساله و 12 روزه وجود دارد که توجه به آنها برای تشخیص راه صواب از ناصواب 
برای نسل امروز که جنگ تحمیلی 8 ساله را درک نکرده و با جنگ 12 روزه رژیم 

صهیونیستی مواجه شده‌اند، درس آموز است.
1- کارفرمای اصلی هر دو جنگ عوامل خارجی و فرامنطقه‌ای بودند و صدام در 
جنگ 8 ساله مورد حمایت بلوک شرق و غرب و نتانیاهو در جنگ 12 روزه‌، مورد 
حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان بودند و تا آخرین لحظات پایان جنگ، از 
پشتیبانی‌های مالی و نظامی این کشورها برخوردار بود. در جنگ تحمیلی 8ساله‌، 
صدام، مامور به تحمیل چنین جنگی به ایران شد و بلوک‌های شرق و غرب، در 
اتحادی بی‌سابقه وظیفه تامین تسلیحاتی و پشتیبانی همه‌جانبه از رژیم صدام را 
برعهده داشتند. اما دیدیم که آمریکا و اروپایی‌ها برخلاف حمایت‌های نظامی و 
اطلاعاتی بی‌سابقه از صدام، در دستیابی به اهداف خود در جنگ تحمیلی ناکام 
ماندند. اما با گذشت 37 سال از جنگ تحمیلی اول‌، آمریکایی‌ها از آن شکست 
درس نگرفتند و به دنبال تحمیل جنگ دیگری به ایران افتادند که این بار روح 
پلید صدام در کالبد نتانیاهو دمیدن گرفت و با شکستی به مراتب خفت بارتر از 

جنگ اول رو‌به‌رو شدند. 
2- در هر دو جنگ، دشمن غربی به سد محکم ملت ایران برخورد کرد. 
سدی که حاصل انسجام، وحدت و همدلی مردمی است که به لحاظ فرهنگی 
و تمدنی‌، تفاوت فاحشی با سایر ملت‌های شرق و غرب دارند. از عوامل مهم در 
پیروزی ایران در دفاع مقدس، حضور ملت پشت سر رهبری و حضور در میدان 
نبرد بود. از همان آغازین روزهای جنگ تحمیلی با وجود آنکه هنوز ساختارهای 
جدید نظامی در کشور بدرستی شکل نگرفته بود‌، جوانان این کشور فوج فوج با 
کمترین و ابتدائی‌ترین ادوات نظامی خود را به مناطق عملیاتی رساندند و در مقابل 
دشمن بعثی همچون کوه ایستادند و خواب دشمن در اشغال یک هفته‌ای تهران را 
آشفته کردند. این واقعیت را نباید نادیده گرفت که اگر مردم در این دفاع حضور 

نداشتند‌، دفاع مقدس هشت ساله هیچ‌گاه به پیروزی نمی‌رسید.
این مسئله در دفاع مقدس 12 روزه ملت ایران نیز به وضوح دیده می‌شود. به 
طوری که یکی از پیش فرض‌های نتانیاهو برای حمله به جمهوری اسلامی ایران، 
توهّم همراهی مردم ایران با این تجاوزگری بود. اغتشاشات 1401 و ظهور جنبش 
ساختگی »زن‌،زندگی‌،آزادی«‌، این امید را در دل دشمن به وجود آورده بود که 
می‌توان با استفاده از اختلافات و دوقطبی‌های کاذب وگسل‌های اجتماعی‌، فروپاشی 
ایران از درون را شاهد شد. دشمن بعد از 37 سال از جنگ تحمیلی 8 ساله به این 
جمع‌بندی رسیده بود که با تغییر ذائقه سیاسی و اجتماعی مردم به‌ویژه جوانان 
ایرانی‌، می‌تواند با یک جنگ چند روزه و حتی چند ساعته‌، بر ملتی که از نگاه 
غلط آنها از حمایت نظام سیاسی خود خسته شده‌اند، فائق آید. اما دیدیم که 
بعد از جنگ 12 روزه، نشریه آمریکایی »فارین پالیسی« در ارزیابی مهم‌ترین اثر 
این جنگ می‌نویسد: » مهم‌ترین و ماندگارترین  اثر جنگ 12 روزه تغییر دیدگاه 
جوانانی است که بعد از انقلاب و در دنیای اینترنت و اثرگذاری رسانه‌های غربی 
به دنیا آمده‌اند و در این سالها از باورهای جمهوری اسلامی فاصله گرفتند. اما این 
نسل پس از جنگ رژیم صهیونی علیه جمهوری اسلامی نسبت به غرب تجدیدنظر 
کرده و به گفتمان مقاومت ایمان آورده و می‌گویند: باید برنامه موشکی‌، نیروهای 
منطقه‌ای و گفتمان مقاومت را قوی‌تر کرد تا ایران، مستقل و مقتدر باقی بماند.«

از این رو می‌توان گفت که یکی از مؤلفه‌های مهم پیروزی در جنگ 12 روزه 
با رژیم جعلی صهیونیستی‌، انسجام ملی شکل گرفته در کشور بود. این همان 
نسخه بی‌بدیلی است که با جنگ تحمیلی 8 ساله شکل گرفته بود و در تار و پود 
نسل به نسل این ملت ریشه دوانده و دشمنان امروز و دیروز ملت ایران از درک 

آن غافل هستند.
3- نکته بسیار مهم دیگر اینکه در هر دو جنگ، مدیریت امامین انقلاب 
بی‌مانند بوده است. در دفاع مقدس 8 ساله، حضرت امام )ره(‌، با وجود مشکلات 
عدیده‌ای که در آن مقطع کشور درگیر آن بود همچون؛ ترور‌ها‌، تجزیه‌طلبی‌ها‌، 
اختلافات داخلی و... به نحو شایسته‌ای جنگ را مدیریت کردند و در روز اول جنگ 
با این جمله آرامش بخش که »دیوانه‌ای آمد و سنگی انداخت و رفت« حرکت دشمن 
را در مقابل قدرت مقابله نظام در برابر رفتار تجاوزگرانه صدام تخفیف دادند و پس 
از آن هم جنگ را فرماندهی و مدیریت کردند. این وضعیت در جنگ تحمیلی 
12 روزه نیز با مدیریت مقام معظم رهبری و بازسازی ساختار قدرت و جایگزینی 
فرماندهان عالی نظامی‌، توانست پیام قدرت به طرف مقابل داده و جمهوری اسلامی 
را در نهایت با برتری حملات موشکی‌، پیروز میدان کند. رهبر حکیم انقلاب در 
سه پیام تصویری خود خطاب به ملت ایران‌، ضمن ایجاد روحیه و امید به ملت، 
این وعده را دادند که رژیم اشتباه بزرگی کرد و عواقب آن، او را بیچاره خواهد 
کرد. معظم‌له با مدیریت و صلابت حیدری خویش و انتصاب سریع فرماندهان‌، پیام 
بشارت مبنی بر عدم تسلیم در برابر دشمن‌، وعده بیچاره کردن رژیم صهیونیستی 
و پاسخ فوری و بهنگام و قوی به دشمن تجاوزگر و تأکید بر کلیدواژه »ایران« را 
 تا آنجا که در مراسم عزای سالار شهیدان از مداح مراسم می‌خواهند که سرود 

)ای ایران را بخوان( پیام انسجام ملی در برابر دشمن را برجسته کردند.
4- در جنگ تحمیلی 8 ساله‌، جمهوری اسامی در پایین‌ترین سطح 
فناوری‌های نظامی قرار داشت به طوری که با واردات سیم خاردار که یکی از 
مصارف آن نظامی است هم مخالفت کرده و مانع خرید آن می‌شدند و ایران برای 
تأمین برخی از تسلیحات سبک نظامی‌، به شدت وابسته به بازار سیاه و کشورهای 
خارجی بود. در میانه جنگ 8 ساله جوانان همین کشور در کارگاه‌های برخی 
دانشگاه‌ها اقدام به ساخت گلوله »آرپی‌جی« می‌کردند و در تولید اولیه با انحراف 
چند درجه‌ای این گلوله‌ها نمی‌توانست به هدف اثابت کند ولی بعدها همین جوانان‌، 
نه تنها گلوله آرپی‌جی‌، بلکه اقدام به تولید موشک‌های بالستیک نقطه‌زن کردند تا 
جایی که در جنگ 12 روزه، ایران با تکیه بر توان موشکی و پهپادی خود، به یک 
قدرت بازدارنده فعال تبدیل شد. این توان به جمهوری اسلامی ایران اجازه داد تا 
به جای درگیر شدن در یک جنگ فرسایشی، به صورت دقیق‌، مراکز حساس و 
راهبردی دشمن صهیونیستی را مورد هدف قرار داده و او را وادار به عقب‌نشینی 

و تسلیم در برابر اراده ملت ایران کند.
5- درجنگ تحمیلی اول، با وجود اینکه از همان روز اول روشن بود که کدام 
کشور شروع‌کننده حمله و آغازگر جنگ بوده‌، 8 سال طول کشید تا متجاوز 
شناسایی و معرفی شود و دلیل آن اتحاد نامقدس شرق و غرب در حمله به ایران 
و حمایت از صدام بود ولی در دفاع مقدس 12 روزه همه دنیا فهمید که متجاوز 
رژیم جعلی صهیونیستی است و مردم بسیاری از کشورهای دنیا علیه تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی به خیابان‌ها آمدند و خواستار توقف جنگ شدند و سازمان 
ملل‌، رژیم متجاوز اسرائیل را محکوم کرد و افکار عمومی جهان در برابر این 

تجاوز موضع گرفتند.
6- امروز کاملا روشن شده که دشمن‌، همان دشمن دهه 60 و جنگ هم با 
همه پیچیدگی‌هایش همان جنگ دهه 60 است و فقط یک راهبرد در مقابل این 
دشمن و جنگ وجود دارد و آن مقاومت و عدم تسلیم در برابر آن است. پنجره 
دیپلماسی هم تا زمانی اعتبار دارد که طرف‌های مقابل قائل به چنین پنجره‌ای و 
قواعد حاکم بر آن که دادن امتیاز و گرفتن امتیاز است‌، باشند. تا زمانی که یک 
طرف‌، فقط به‌دنبال گرفتن امتیاز و تسلیم طرف مقابل است، سخن از دیپلماسی 
سخن بیهوده و اتلاف وقت است. اینکه این روزها رسانه‌های اصلاح‌طلب تلاش 
دارند در آستانه سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای پزشکیان نسخه »تسلیم« 
را در زرورق »فرصت« بپیچند و کلیدواژه‌هایی مثل»‌ابتکار فوری، توافق موقت، 
تغییر در سیاست اسرائیل و حتی دیدار با ترامپ« را اجتماعی‌سازی کنند، از همان 
جنس اقداماتی است که جریان واداده در همان آغازین روزهای جنگ 8ساله با 
این توجیه که ما را یارای مقابله با دشمن بعثی نیست، توصیه به نشستن پای میز 

مذاکره و دادن زمین در مقابل خرید زمان به مسئولان کشور می‌دادند. 

دشمن همان دشمن
و جنگ همان جنگ است

یادداشت روز

حسن رشوند

»زن، زندگی، آزادی«؛ نقاب قاتلان زنان ایرانی
آزادی  از  دفاع  مانند  شعارهایی 
برای ضدانقاب چیزی جز  زنان، 
 یک تجارت پرسود و منفعت نبود. 
بر اساس اسناد، یکی از این افراد طی 
ده سال از ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳، مجموعاً 
۷۲۷ هزار و ۴۱۰ دلار از دولت آمریکا 

دریافت کرده است.
به گزارش فارس، در طول سال‌های 
گذشته، دشمنان ایران به یک واقعیت مهم 
پی برده‌اند: حمله نظامی مستقیم به این 
سرزمین نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. 
تجربه تاریخ نشان داده که هر بار این خاک 
هدف حمله قرار گرفته، ایرانیان متحدتر 
از گذشته ایستاده‌اند. پس دشمن تصمیم 
گرفت مسیر تازه‌ای در پیش بگیرد؛ 
مسیری که به جای جنگ در میدان 
نبرد، جنگ را به دل جامعه ایرانی بیاورد: 
»سال‌های متمادی است که دشمنان ما 
دارند روی این گسل‌ها کار می‌کنند. دارند 
کار می‌کنند، سرمایه‌گذاری می‌کنند، پول 
می‌دهند، مزدور می‌گیرند، حرف درست 
می‌کنند، برای اینکه بتوانند این گسل‌ها 

را فعّال کنند.« 1396/2/20
استراتژی جدید روشن بود: ایجاد 
تفرقه، فعال کردن شکاف‌های اجتماعی 
و به جان هم انداختن مردم. گُسل‌هایی 
که شاید در شرایط عادی خاموش و 
بی‌خطر بودند، حالا قرار بود با تبلیغات و 
عملیات روانی، یکی پس از دیگری فعال 
شوند: »این را جوان‌های عزیز ما در همه‌ 
جای کشور توجّه داشته باشند که دشمن 
چشم دوخته است و از هر گسلی که خیال 
می‌کند می‌تواند یک زلزله‌ای ایجاد بکند، 
می‌خواهد استفاده کند برای منهدم کردن 
اساس استقلال این کشور و اساس انقلاب؛ 
از همه‌ امکانات می‌خواهد استفاده کند.« 

1395/11/27
پشت پرده اغتشاشات ۱۴۰۱

وقایع سال ۱۴۰۱ نقطه اوج این طرح 
بود. دشمنانی که در سال‌های ۷۸، ۸۸ و 
۹۶ تلاش کرده بودند فضای دانشگاه‌ها، 
سیاست و اقتصاد ایران را به آشوب و 
فروپاشی بکشند اما شکست خورده بودند، 
این‌بار با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و با استفاده 

از »جنگ ترکیبی« وارد میدان شدند.
رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی، 
اتاق‌های فکر و حتی پول‌های هنگفت 
در این مسیر به کار گرفته شد تا بتوانند 
از یک مسئله اجتماعی، یک بحران ملی 
]اغتشاشات ۱۴۰۱[  »اتفّاقات  بسازند: 
صرفاً یک اغتشاش خیابانی نبود؛ ]پشت[ 
این، برنامه‌های خیلی عمیق‌تری بود. 
دشمن یک جنگ ‌ترکیبی را شروع کرد. 
دشمن یعنی آمریکا، اسرائیل، بعضی از 
‌قدرت‌های اروپاییِ موذی و خبیث، بعضی 
از گروه‌ها و گروهک‌ها، همه‌ امکاناتشان را 
وارد میدان کردند. همه‌ امکانات یعنی 
اطّلاعاتی‌شان  دستگاه‌های  چه؟ ‌یعنی 
را، دستگاه‌های رسانه‌ای‌شان را، ظرفیّت 
فضای مجازی‌شان را، استفاده از تجربه‌های 
گذشته‌شان را. ‌خب اینها در ایران تجربه 
دارند؛ از سال ۷۸ تجربه دارند، از ۸۸ 
تجربه دارند، از سال‌های بعدی تجربه 
دارند، آنجاها شکست خوردند، ‌از آن 
تجربه‌ها استفاده می‌کنند. دشمن همه‌ 
این ظرفیّت‌ها را وارد ‌میدان کرد برای 

اینکه بتواند بر ملّت ایران فائق بیاید. که به 
معنای واقعی کلمه، ملّت توی دهنشان زد؛ 
ملتّ ایران به معنای ‌واقعی کلمه ناکامشان 

کرد.‌« 1401/08/11
این‌بار تمرکز آنها بر حوزه فرهنگی و 
مشخصا مسئله زنان بود. بهانه‌شان »زن« 
بود اما هدفشان نه دفاع از حقوق زنان که 
تضعیف استقلال و اقتدار ایران اسلامی بود. 
در حالی که خود کشورهای غربی متهمان 
بزرگ نقض حقوق زنان در جهان هستند، 
تلاش کردند با شعارهایی فریبنده ذهن 
مردم را تحریک کنند: »بنده به صراحت 
می‌گویم برنامه‌ریزی ]اغتشاشات ۱۴۰۱[ 
کار آمریکا، کار رژیم غاصب و جعلی 
صهیونیستی و دنباله‌روهای آنها است؛ 
‌نشسته‌اند برنامه‌ریزی کرده‌اند. عَمَله و 
مزدوران و حقوق‌بگیران آنها، بعضی از 
ایرانی‌های خائن هم که در بیرون از کشور 
هستند، به ‌اینها کمک کردند. فرمان دست 
]کسانی[است که پشت صحنه هستند. 
بنابراین، دعوا بر سر مسئله‌ باحجاب و 
بدحجاب نیست؛ ‌دعوا بر سر از دنیا رفتن 
یک دختر جوان نیست؛ دعوا اینها نیست. 
بحث سر اصل استقلال و ایستادگی و 
تقویت و اقتدار ایران اسلامی است؛ بحث 

سر این است.‌« 1401/07/11
زن بهانه است

دلارهای آمریکایی هدف است
ایران برای ایجاد شکاف  دشمنان 
در جامعه تنها به شعار و تبلیغات بسنده 
نکردند؛ آنها شبکه‌ای از افراد و چهره‌های 
تأثیرگذار را به کار گرفتند تا آرام و 
بی‌صدا ارزش‌ها و باورهای مردم را هدف 
بگیرند. یکی از شناخته‌شده‌ترین این افراد، 
خانمی بود که سال‌ها در عرصه رسانه‌ای 
فعالیت می‌کرد و با اجرای طرح‌های 
مختلف تلاش داشت هنجارهای فرهنگی 
جامعه را تغییر دهد. اما پشت پرده این 
فعالیت‌ها وقتی آشکار شد که اسناد 
رسمی مخارج دولت فدرال آمریکا منتشر 
 گردید. این اسناد نشان می‌داد که این فرد 
نه از سر دلسوزی برای زنان ایرانی بلکه 
برای منافع شخصی خود این شعارها را سر 
داده است. درواقع شعارهایی مانند دفاع از 
آزادی زنان، برای این شخص چیزی جز 

یک تجارت پرسود و منفعت نبود.
 بر اساس اسناد، این فرد طی 
ده سال از ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳، مجموعاً 
۷۲۷ هزار و ۴۱۰ دلار از دولت آمریکا 
دریافت کرده است. نکته مهم‌تر این 
است که این پول‌ها نه به عنوان حقوق 
کارمندی بلکه در قالب قراردادهای 
رسمی با »آژانس رسانه‌های جهانی 
دولت فدرال آمریکا« مستقیم به حساب 
شخصی او واریز شده است. این اسناد 
نشان می‌دهد که شعارهایی که این خانم 
و امثال او در رسانه‌ها تکرار می‌کرد، نه 
از دغدغه‌های واقعی برای زنان بلکه از 
حساب بانکی‌اش سرچشمه می‌گرفت. 
درواقع او بیشتر از آنکه به فکر زندگی 
زنان ایرانی باشد، به فکر پر کردن جیب 
خود بود: »در اغتشاشات پاییز ]سال 
۱۴۰۱[، اینها مسئله‌ زن را بهانه کردند، 
هیاهو راه انداختند؛ پشت قضیّه هم 
دستگاه‌های جاسوسی ‌دشمن‌ها بودند، 
]یعنی[ دولت‌های غربی؛ آن کشورهایی که 

خودشان در مسئله‌ی زن بشدّت متّهمند.« 
1402/01/15

این تجارت خائنانه در حالی توسط 
مزدوران سرویس‌های امنیتی آمریکا و 
اروپا دنبال می‌شود که کرامت انسانی زنان 
در اسام موضوعی روشن است: »اسلام 
در یک مواردی به کلیّ جنسیّت را نادیده 
می‌گیرد؛ بحث، بحث زن و مرد نیست، 
مسئله‌ کرامت انسان است. اینجا مسئله‌ 
جنسیّت مطرح نیست. ارزش‌های انسانی 
در زن و مرد یکسان است و در نسبتِ 
ارزشیِ او با جنس مرد، مطلقاً جنسیّت 
مطرح نیست. همه‌ اینها پیش خدای 
متعال در مراتب عروج معنوی یکسانند؛ 
یعنی مطلقاً نه این بر او ترجیح دارد، نه 
او بر این ترجیح دارد؛ هر دو با استعدادِ 
مشابه در این راه قرار داده شده‌اند و به 
همّتشان بستگی دارد؛ زن‌هایی هستند که 
هیچ مردی به پای آنها نمی‌رسد. بنابراین، 

جنسیّت مطرح نیست.« 1402/10/06
»زن، زندگی، آزادی«

 نقاب قاتلان زنان ایرانی
نکته‌ جالب‌تر اما اینکه در »جنگ 
تحمیلی دوازده‌روزه«، همان کسانی که 
شعار »زن، زندگی، آزادی« را ساختند 
و در رسانه‌ها جار زدند، دست‌شان به 
خون ۱۲۶ زن ایرانی آلوده شد. این زنان 
هیچ‌کدام سیاستمدار یا نظامی نبودند؛ 
هرکدام تکه‌ای از زندگی آرام این سرزمین 
بودند. یکی‌شان مادری بود که مشغول 
مادری ‌کردن برای فرزندانش بود؛ صدای 
خنده بچه‌ها در خانه پیچیده بود که 
ناگهان انفجاری مهیب همه‌چیز را لرزاند. 
دیوارها فرو ریخت، دود و گرد و خاک همه 
جا را پر کرد و در یک چشم برهم ‌زدن، 
خانه‌ای پر از زندگی به ویرانه‌ای خاموش 
تبدیل شد. آن مادر دیگر هیچ‌گاه صدای 
فرزندانش را نشنید و فرزندانش از همان 

لحظه یتیم شدند.
دیگری دختر جوانی بود که تازه 
قبولی دانشگاهش را جشن گرفته بود؛ 
دفترچه ثبت‌نامش هنوز روی میز بود که 
شیشه‌ها فرو ریخت و شعله‌ها همه چیز 
را بلعیدند. و دیگری ‌پرستاری بود که 
بعد از یک شیفت طولانی از بیمارستان 
برمی‌گشت تا چند ساعت کنار خانواده‌اش 
باشد، اما هیچ‌وقت به خانه نرسید و زنان 
بسیار دیگری که افراد عادی بودند و 
جرمشان زندگی بود. و زنان بسیار دیگری 
که از دل همین مردم بودند؛ معلمی که 
فردا باید به کلاس می‌رفت، دخترکی که 
رویای عروسی‌اش را در دل می‌پروراند، 
مادربزرگی که منتظر دیدن نوه تازه‌به‌دنیا 
‌آمده‌اش بود. هرکدام رؤیایی داشتند و 
نقشی در زندگی. تنها جرمشان این بود که 
می‌خواستند زندگی کنند اما زندگی‌شان را 
همان طراحان شعار »زن، زندگی، آزادی« 
گرفتند؛ شعاری که قرار بود از زندگی 
بگوید اما برای آنان مرگ آورد. و تلخ‌تر 
از همه اینکه رهبران این شعار حتی یک 
کلمه هم درباره این جنایت نگفتند. نه 
تسلیتی، نه محکومیتی، نه حتی اشاره‌ای 
گذرا. سکوتی سنگین و حساب‌شده، چون 
اینجا پولی در کار نبود. برای این مزدوران 
دشمنان، زن و زندگی تنها زمانی ارزش 
دارد که بتوان از آن پول و شهرت ساخت. 

رنج واقعی مردم، اشک مادری که فرزندش 
را از دست داده، یا صدای دختری که زیر 
آوار خاموش شد، برایشان اهمیتی ندارد 
مگر اینکه قبلًا پولش در حسابشان واریز 

شده باشد.
انهدامِ »اتحاد مقدس« هدف است

در طول تمامی سال‌های پس از 
انقلاب اسامی، از سال‌های ۷۸، ۸۸، 
۹۶ و ۱۴۰۱ تا پس از جنگ تحمیلی 
دوازده‌روزه، دشمنان ایران بارها و بارها 
تلاش کرده‌اند تا »اتحاد مقدس« مردم 
را نشانه بگیرند. شکست‌های پی‌درپی 
آنها اما باعث نشده دست از نقشه‌هایشان 
بردارند. هدف همیشگی آنها روشن است: 
شکستن همبستگی مردم و فعال کردن 

گُسل‌های جامعه.
گاهی با مسائل اقتصادی وارد میدان 
شده‌اند؛ هنگامی که خانواده‌ای برای 
تأمین نان شب خود دست و پنجه نرم 
می‌کند، دشمن می‌کوشد شکاف ایجاد 
کند و نارضایتی را به تفرقه بدل کند. 
گاهی با مسائل فرهنگی و حقوق زنان 
بازی کرده‌؛ درست در لحظه‌ای که مردم 
به دنبال آرامش و زندگی روزمره خود 
هستند، دشمن با تبلیغات و عملیات روانی 
تلاش کرده است ذهن‌ها را مشوش کند 
و شکاف‌های بالقوه را بالفعل. این اقدامات 
اصلا تصادفی نیستند. هر حرکت آن‌ها 
بخشی از یک برنامه دقیق و هدفمند 
است که از سال‌ها پیش طراحی شده و با 
پول، رسانه و شبکه‌های نفوذی پشتیبانی 
می‌شود. هر شکاف کوچک در جامعه مانند 
شعله‌ای است که می‌تواند به آتش بزرگی 
بدل شود؛ و این دقیقاً همان چیزی است 

که دشمن انتظار دارد.
در این شرایط، نقش مسئولان و 
متولیان کشور حیاتی است. هوشیاری، 
برنامه‌ریزی مدون و مدیریت هماهنگ 
تنها راه جلوگیری از فعال شدن این 
گسل‌هاست. هر حرکت بی‌قاعده، هر 
تصمیم شتاب‌زده و هر بی‌توجهی به 
واقعیت‌های جامعه، می‌تواند پلُی باشد که 
دشمن از آن برای نفوذ و تفرقه استفاده 
کند: »دشمن با نقشه و برنامه وارد این 
‌کار شده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد 
بشویم؛ کارهای بی‌قاعده و بدون برنامه 
نباید انجام بگیرد. مسئولین برنامه داشته 
باشند ‌و دارند؛ ان‌شاء‌الله این کار با برنامه 

دنبال بشود‌.‌« 1402/01/15
دشمنان ایران هر بار که کوشیده‌اند 
ملت شریف ایران را با خود همراه کنند، 
تجربه‌های گذشته  شکست خورده‌اند. 
نشان می‌دهد که ایرانیان، هرچند 
در برابر مشکلات گلایه دارند اما در 
لحظه‌های حساس دست در دست هم 
می‌گذارند و اجازه نمی‌دهند آرزوهای شوم 
دشمنان‌شان تحقق یابند. و همان‌طور که 
در گذشته دشمنان ایران ناکام مانده‌اند، 
در آینده نیز محکوم به شکست خواهند 
بود: »برنامه دشمنان این است که بلکه 
بتوانند ملّت ایران را با خودشان همراه 
کنند، کاری کنند که ملتّ ایران عقیده‌اش 
بشود عقیده‌ ‌سران انگلیس و آمریکا و امثال 
اینها؛ نقشه و مقصود این است. البتّه ملّت 
ایران زد توی دهنشان؛ بعد از این هم 
توی دهنشان ‌خواهد زد.‌« 1401/08/11

گفت و شنود

نیت کن!
گفت: باز هم و برای چندمین‌بار، آژانس و سه کشور اروپایی برخلاف متن 
تصریح‌شده معاهده NPT نیش زهر‌آلود خود را علیه جمهوری اسلامی ایران 

به کار گرفتند و از ادامه تعلیق تحریم‌ها جلوگیری کردند!
گفتم: حالا مسئولان کشورمان در مقابل اقدام غیرقانونی و 

باج‌خواهانه آنها چه واکنشی خواهند داشت؟!
گفت: دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با صدور بیانیه‌ای همکاری با 

آژانس را به حالت تعلیق درآورده است!
گفتم: یعنی هیچ کاری نکرده‌اند! چون قبلًا و براساس 
 مصوبه تیرماه مجلس همکاری با آژانس به حالت تعلیق در‌آمده 

بود. 
گفت: مگر اقدام اخیر آژانس، حمله نظامی آمریکا به تاسیسات هسته‌ای 
ایران، عدم پایبندی آمریکا و اروپا به تعهدات خود در برجام و‌.... نقض 
حاکمیت کشورمان نیست؟ و مگر در ماده ۱۰ معاهده NPT نیامده است 
که اگر حاکمیت ملی یک کشور عضو معاهده نقض شود، می‌تواند از معاهده 
خارج شود؟ پس آقایان منتظر چه هستند؟! چرا کار را به آژانس سپرده‌اند 

که هرکاری دلش خواست بکند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! طرف برای استخاره مراجعه کرده 
 بود. استخاره‌کننده گفت؛ نیت کن! طرف گفت نیتش را هم 

خودت بکن!

*حق این است که اعتراف کرده و بگوییم این مدیریت و قدرت‌نمایی رهبری در 
طول جنگ 12 روزه به‌ویژه روز اول جنگ با وجود شهادت فرماندهان در صبح 
آن روز یعنی جایگزینی سازمان رزم و آغاز عملیات متقابل با فرماندهان جدید‌، 

یکی از عوامل اصلی شکل‌گیری انسجام ملی و اتحاد مقدس بود.
مجدآبادی
* بعد از حمله اخیر رژیم صهیونی به قطر، طرح تشکیل نیروی واکنش سریع 
عربی مشابه ناتو توسط مصر اگرچه تا تحقق فاصله زیادی دارد ولی از منظر 
ژئوپلیتیک، نشان‌دهنده تحولی مهم در درک کشورهای عربی از تهدیدات 
منطقه‌ای است. شکست مکانیزم‌های امنیتی موجود در جلوگیری از تجاوزات 
رژیم صهیونی، به ویژه در غزه و اخیراً در قطر، ضرورت ایجاد ساختارهای دفاعی 

کارآمدتر را آشکار ساخته است.
سماواتی
*امیدواریم با حمله نظامی رژیم صهیونیستی به قطر‌، کشورهای عربی به این 
درک رسیده‌ باشند که دشمن واقعی آن‌ها رژیم صهیونی است و بدانند بدون 
جبهه مقاومت، رژیم صهیونی یکی‌یکی به سراغ آن‌ها خواهد رفت. درست است 
که کشورهای عربی تجهیزات نظامی پیشرفته‌ای از غرب خریداری کرده‌اند، اما 

امکان و توان استفاده از آن‌ها را ندارند. 
عطاءپور
* کشورهای عربی و اسامی در مقابل تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونی به 
کشورهای مسلمان، به ویژه تهاجم وحشیانه به غزه، با سکوت و بی‌عملی خود 
موجب جسورتر شدن رژیم صهیونی و در نهایت حمله به قطر شده‌اند. لذا 
اگر اقدامی اساسی و بازدارنده توسط کشورهای اسلامی در برابر این تعرضات 
صورت نگیرد، سایر کشورهای منطقه نیز باید مهیای تجاوز رژیم صهیونی به 

سرزمین خود باشند.
طباخیان
* برخی کشورهای اسلامی و همسایه‌ها که در طول این سال‌ها با همه وجود از 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها دفاع کرده و علیه غزه، ایران و امت اسلامی هم‌نوایی 
کردند، اکنون خود را در مخمصه‌ای می‌بینند که خودشان زمینه‌های آن را فراهم 
ساخته‌اند. تاریخ نشان داده کسانی که از ظالم حمایت کردند، توسط همان ظالم 
کشته شده‌اند. مانند صدام که بعد از سال‌ها خدمت به آمریکا سرانجام به طرز 

فجیعی توسط آمریکایی‌ها سرنگون شد.
داداشی
* صهیونیست‌ها از طریق تبلیغات روانی و رسانه‌ای اقدام به دستاوردسازی‌هایی 
برای خویش کرده‌اند. ولی صحنه میدان خلاف آن را نشان می‌دهد. مثلًا سیاست 
خلع ساح حزب‌الله را در پیش گرفته حتی طرح زمانی نیز برای آن در نظر 
گرفته بودند.اما در صحنه میدان، این امر تاکنون حتی یک مرحله را نیز طی 

نکرده و عملًا این هدف با ناکامی مواجه شده است.
بخارائی
* صهیونیست‌ها فکر می‌کردند با حمایت‌های آمریکا در ایجاد ارعاب، ترس و 
ترور برخی مقامات سیاسی یمن خواهند توانست این ضلع مقاومت را از میدان 
خارج کنند. ولی یمنی‌ها تاکنون با اعمال محاصره دریایی و انجام عملیات‌های 
هوایی، ضربات سنگینی به این رژیم وارد کرده‌اند. نمونه آن تعطیلی‌های گسترده 

فرودگاه بن‌گورین است.
موسوی‌تبار

* تظاهرات ۱۰۰ هزار نفری اسپانیایی‌ها علیه حضور تیم رژیم صهیونی در مادرید 
و سردادن شعارهایی علیه جنایات صهیونیست‌ها، نشان می‌دهد مردم جهان 

نمی‌توانند بی‌تفاوت نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی باشند.
صانعی‌پور
* مکانیسم ماشه همانی که آقای ظریف می‌گفت وجود ندارد، امروز توسط آمریکا 
و اروپا فعال شده است. این اقدام دنباله همان حمله نظامی اسرائیل و آمریکاست. 
 NPT ناامنی نیمه رسمی تنگه هرمز برای دولت‌های غیر‌متحد ایران و خروج از

می‌تواند در کوتاه مدت محاسبات غربی‌ها را تغییر دهد.
سفیدخواه
*فروپاشی مذاکرات چند ساله و فتح‌الفتوح! با رای شورای امنیت سازمان ملل 
مبارک کسانی باشد که می‌گفتند ما زبان دنیا را بلد هستیم و با تصویب برجام 
خوشحالی می‌کردند. همان چیزی که دلسوزان واقعی کشور ده سال از آن 
حرف زدند و پیش‌بینی کرده بودند، امروز به حقیقت پیوست. باید از این وقایع 

و حوادث عبرت گرفت.
شفق
* در موضوع امنیت غذایی، گندم تنها یک غله نیست، بلکه به عنوان تأمین بخشی 
از امنیت پایدار ملی در برابر بسیاری از تحریم‌ها، تهدیدات و زیاده‌خواهی‌های 
برخی قدرت‌ها که از ساح گندم به عنوان ابزار فشار استفاده می‌کنند مطرح 
است. بنابر‌این متولیان بخش کشاورزی در دولت باید در این مورد دو نکته قانونی 
را رعایت کنند. اول، زمان اعلام قیمت محصولات استراتژیک )قبل از شروع فصل 

کشت( و دوم، میزان افزایش نرخ خرید تضمینی )به اندازه نرخ رسمی تورم(.
زرآبادی
* قطر که سال‌ها به عنوان یکی از نزدیک‌ترین متحدان واشنگتن شناخته می‌شد 
و میزبان بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در حاشیه خلیج‌فارس می‌باشد، هرگز 
تصور نمی‌کرد هدف تجاوز رژیم صهیونی قرار بگیرد. این حمله نه تنها قطر را 
در بهت فرو برد، بلکه این پیام را به دیگر کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس 

مخابره کرد که هیچ‌کس در امان نیست.
پاسبان
*رسانه‌های آلبانیایی اعلام کرده‌اند که پایگاه گروهک تروریستی منافقین در 
خاک این کشور، به یک »بمب ساعتی«  در قلب آلبانی تبدیل شده به همین 
دلیل دولت آلبانی برای مقابله با این بحران از متحدان غربی خود درخواست 
کمک کرده است. شر منافقین این داعشی‌های اول انقلاب، امروز دامن خود 

غربی‌ها را گرفته است.
کیامیری
* اشغال غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی ضمن این که  به مرگ اسیران و 
تعداد زیادی از نظامیان اسرائیلی منجر خواهد شد باعث کوچ اجباری ساکنان 
این منطقه به سوی مصر شده و ممکن است قاهره این اقدام را به‌عنوان اعلان 
جنگ تلقی کند. از کنترل خارج شدن اوضاع در مرزهای مصر هم می‌تواند 

پیامدهای فاجعه‌باری به همراه داشته باشد.
آل‌حبیب
* برای تقویت پیوند دانشگاه با صنعت، تغییر و اصلاح در برنامه‌های آموزشی 
مقطع تحصیلات تکمیلی ضرورتی انکارناپذیر است. اصلاحات هم باید بر مبنای 

رویکردی علمی، عملیاتی و مبتنی بر واقعیت‌های آموزشی انجام شود.
صفرخواه
* ترامپ در اردیبهشت ۱۴۰۴ بیش از پنج هزار میلیارد دلار از کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج‌فارس گرفت تا در امنیت مشترک از آنها دفاع کند. اما چهار ماه 
بعد، اسرائیل با موافقت آمریکا، به قطر حمله کرد. آیا تحقیر‌آمیز‌تر از این صحنه 

برای یک کشور می‌توان تصور کرد؟
سفیدکار
* چند شب قبل اسرائیل به سامانه‌ها و تجهیزات ترکیه در سوریه حمله کرد. 
این حمله برای ترکیه حکم تست غیرت را دارد. باید دید اردوغان بعد از آن همه 
رجز‌خوانی علیه اسرائیل در مقابل این حمله چه می‌کند. واقعیت این است که 
اسرائیل دندان‌های غیرت برخی از کشورهای منطقه را کشیده و از این به بعد 

به هرکدام از این کشورها بخواهد با خیال راحت حمله می‌کند.
دل افروز
* واقعا غصه دارد که جهان اسام، با وجود برخورداری از ظرفیت‌های عظیم 
انسانی، ژئوپلیتیکی و اقتصادی، از تبدیل این سرمایه بالقوه به قدرت بازدارندگی 
بالفعل در یک »پیمان دستجمعی« حتی زمانی که قطر مورد تجاوز رژیم 

صهیونیستی قرار گرفته ناتوان است.
خضریان
* در هیئت‌های مذهبی پرداختن به عزاداری بسیار پررنگ‌تر از اعیاد است. 
ولی به حمدالله در سال‌های اخیر به همت شهرداری تهران و بعضی نهادهای 
مردمی مثل موسسات خیریه در اعیاد میلاد پیامبر اکرم‌)ص(، امام رضا‌)ع( و 
غدیر‌خم جشن‌های خوبی در سطح شهر برای عموم مردم )نه فقط مذهبی‌ها( 

برگزار می‌شود که جای تشکر و قدردانی دارد.
مشتاق
* متاسفانه باید گفت شدت مصرف انرژی در ایران سه برابر متوسط جهانی 
است و کاهش آن باید به اولویت ملی تبدیل شود. همچنین مدیریت انرژی 
باید به درستی به مردم توضیح داده شود تا اهداف کاهش مصرف تحقق یابد.

ماهرویی
* ولع و هوس تغییر کاربری اراضی در قالب ساخت باغ‌ویلا و توسعه شهری، 
تهدیدی جدی برای آینده کشاورزی و امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود. 
یک راهکار مؤثر برای جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی در کشور تشکیل 

شرکت‌های کشت صنعت کوچک خانوادگی است.
بیرامی

کیهان و خوانندگان
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ارتش جمهوری اسامی در 
بیانیه‌ای به مناسبت هفته دفاع 
مقدس اعلام کرد: امروز ارتش 
آماده‌تر از گذشته تا آخرین نفس 
در دفاع از امنیت و منافع ملی 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  و 
ایستاده  کوه  همچون   ایران 

است. 
در بیانیه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران که به مناسبت هفته دفاع مقدس 
صادر شد، آمده است: همه ساله با 
فرا رسیدن هفته دفاع مقدس، یاد و 
خاطره مردان و زنان دلیر و شجاعی 
که با تکیه بر ایمان و وحدت، تحت 
تدابیر پیامبرگونه بنیان‌گذار کبیر 
انقلاب اسلامی، در برابر تجاوز دشمن 
بعثی ایستادند و استقلال، تمامیت 
ارضی کشور و نظام مقدس جمهوری 
 اسلامی را پاس داشتند، در اذهان زنده

می‌شود. 
در ادامه این بیانیه اشاره شد: در 
حماسه تاریخی ۸ سال دفاع مقدس، 
ارتش جمهوری اسامی ایران نقشی 
مؤثر و تعیین‌کننده‌ای برعهده داشت؛ 
ارتشی که در شرایط دشوار آن دوران، 
به سرعت بر توطئه‌های ضد انقلاب و 
گروهک‌های تجزیه‌طلب فائق آمد و 
در ساعات اولیه تجاوز به میدان جنگ 
شتافت و همانند سدی سترگ، راه را 
بر ادامه تجاوز دشمن بست. رشادت‌های 
ارتش در کنار همرزمان خود در سپاه، 
انتظامی، بسیج مردمی در  فرماندهی 

دفاع جانانه از مرزهای ایران اسلامی، 
چه در دوران هشت ساله‌ دفاع مقدس، 
چه در عملیات‌های مردم‌یاری، دوران 
همه‌گیری کرونا و چه در جنگ تحمیلی 
۱۲روزه، نشان از ماهیت اسامی، 

انقلابی و مردمی ارتش دارد.
ارتش در بیانیه خود یادآور شد: 
مجاهدت‌ها و حماسه آفرینی‌های ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، تنها در سایه‌ 
پیوند عمیق با ملت و تحت فرماندهی 
حکیمانه‌ فرماندهی معظم کل قوا، 
خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 

)مدظله‌العالی( میسر شده است. 
در ادامه این بیانیه تاکید شده 
است: امروز ارتش آماده‌تر از گذشته، در 
برابر دشمنان ایستاده است و با تجارب 
دوران دفاع مقدس، ایمان و باور الهی 
و بصیرت انقلابی و اتکا به قابلیت‌های 
بومی و روحیه و شجاعت فرزندان غیور 
ملت در ارتش، خنثی‌کننده توطئه‌های 

دشمنان است. 
ایران،  اسامی  ارتش جمهوری 
ضمن تجدید میثاق با شهیدان و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، 
ایثارگران و رزمندگان ایران اسامی، 
اعام کرد: تا آخرین نفس در دفاع 
از امنیت و منافع ملی و نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران همچون کوه 
ایستاده‌ و در سربازی و فداکاری 
در راه اسام، میهن اسامی و ملت 
 غیور ایران، ثابت قدم و استوار 

است. 

ارتش: 

امروز آماده‌تر از گذشته 
در برابر دشمنان ایستاده‌ایم


